



TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - TRF1-DICOM

PROCESSO N. 11279732020401/8000 - PREGÃO ELETRONICO N. 00021/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0023/2020

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco “A” – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, **CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA**, CPF n. 480.325.571-72, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 00021/2020, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **SBM COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA EIRELI - ME**, estabelecido no SIBS - Setor de Indústrias Bernardo Sayão – Quadra 01 – Conjunto B – Lote 15 – 2º Andar – Parte D, Núcleo Bandeirante, Brasília/DF, CEP: 71.736-102, telefone/fax: (61) 3486-8063, email: licitacoes@sbmtelecom.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 97.546.325/0001-06, representado pelo Sr. Marcelo Augusto da Silva Ribeiro, CPF n. 635.829.291-91, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	63	CX	620,00	39.060,00
ESPECIFICAÇÕES: CABO REDE COMPUTADOR, 24 AWG, TRANÇADO, 4 PR, UTP-6 - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA 305MT, COM GIGALAN CAT.6 U/UTP 23AWGX4P. MARCA/MODELO/REF.: FURUKAWA/SOHO/23400174.				
2	21	CX	620,00	13.020,00
ESPECIFICAÇÕES: CABO REDE COMPUTADOR, 24 AWG, TRANÇADO, 4 PR, UTP-6 – CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA 305MT, COM GIGALAN CAT.6 U/UTP 23AWGX4P. MARCA/MODELO/REF.: FURUKAWA/SOHO/23400174.				
16	42	RL	150,00	6.300,00
ESPECIFICAÇÕES: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, CABO COBRE FLEXÍVEL - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ISOLADO 1X2,5MM² 450/750 V, EXTRAFLEXÍVEL (CLASSE 5), LIVRE DE HALOGENÍOS COR AZUL, TÊMPERA MOLE;, ENCORDAMENTO EXTRAFLEXÍVEL (CLASSE 5); ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EM DUPLA CAMADA DE POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO; COMPOSTOS SEM CHUMBO; CAPACIDADE DE SUPORTAR 70°C EM SERVIÇO CONTÍNUO; CONFORMIDADE COM ANORMA NBR NM 60332-3- 24; CONFORMIDADE COM A NORMAS NBR 13248 E NBR 13570., ROLO COM 100 METROS. MARCA/MODELO/REF.: CABOMIX.				
17	42	RL	150,00	6.300,00

ESPECIFICAÇÕES: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, CABO COBRE FLEXIVEL
 -CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ISOLADO 1X2,5MM² 450/750 V, EXTRAFLEXÍVEL (CLASSE 5), LIVRE DE HALOGÊNIO COR VERDE, TÊMPERA MOLE; ENCORDAMENTO EXTRAFLEXÍVEL (CLASSE5); ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EM DUPLA CAMADA DE POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO; COMPOSTOS SEM CHUMBO, CAPACIDADE DE SUPORTAR 70°C EM SERVIÇO CONTÍNUO; CONFORMIDADE COM A NORMA NBR NM 60332-3- 24, CONFORMIDADE COM A NORMAS NBR 13248 E NBR 13570. ROLO COM 100 METROS. MARCA/MODELO/REF.: CABOMIX

18	42	RL	150,00	6.300,00
----	----	----	--------	----------

ESPECIFICAÇÕES: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, CABO COBRE FLEXIVEL
 -CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ISOLADO 1X2,5MM² 450/750 V, EXTRA FLEXÍVEL (CLASSE 5), LIVRE DE HALOGÊNIO COR PRETO, TÊMPERA MOLE;; ENCORDAMENTO EXTRA FLEXÍVEL (CLASSE 5); ISOLAÇÃO EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EM DUPLA CAMADA DE POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO; COMPOSTOS SEM CHUMBO;;CAPACIDADE DE SUPORTAR 70°C EM SERVIÇO CONTÍNUO; CONFORMIDADE COM A NORMA NBR NM 60332-3- 24;; CONFORMIDADE COM A NORMAS NBR 13248 E NBR 13570. ROLO COM 100 METROS. MARCA/MODELO/REF.: CABOMIX.

VALOR REGISTRADO: R\$ 70.980,00

Este Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, no Processo Administrativo n. 11279732020401/8000 e Pregão Eletrônico n. 00021/2020 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA

Diretor - Geral

MARCELO AUGUSTO DA SILVA RIBEIRO

SBM Comércio e Serviços em Telecomunicações e informática Eireli - Me



Documento assinado eletronicamente por **Marcelo Augusto da Silva Ribeiro, Usuário Externo**, em 08/10/2020, às 15:34 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral da Secretaria**, em 29/10/2020, às 09:16 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **11428996** e o código CRC **DB3DCC56**.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br
0011279-73.2020.4.01.8000

11428996v3